
Plecháči
(Nejlepší tým ever)

zima 2024

Kuba, Šíma, Maty, Tobík, Max, Kríša



Freestyle scootering
(Kubův oblíbený sport)

Freestyle scootering je extrémní sport, který se vyvinul ze scooteringu.
Jedná se o kombinaci akrobacie a jízdy na koloběžce, kde jezdec
provádí různé triky a kaskadérské kousky na své koloběžce. Freestyle
scootering se často předvádí na skate parcích, skate parkových prvcích,
ulicích a jiných veřejných prostranstvích. Jezdci freestyle scooteringu
často používají specializované koloběžky s pevnou konstrukcí, upravené
pro provádění různých triků a rekvizit. Tento sport vyžaduje zručnost,
rovnováhu, koordinaci a fyzickou kondici. Freestyle scootering je stále
populárnější a existují i soutěže a akce, které jsou zaměřené právě na
tento sport.

2



Fotbal
(Kríšův, Tobíkův, Šímův a Matyho

nejoblíbenější sport)

Fotbal (z anglického football, foot = noha, ball = míč), též kopaná, je
týmová míčová hra, která je nejpopulárnějším týmovým sportem na
světě. Ve fotbale hrají dva týmy po jedenácti hráčích na obdélníkovém
hřišti o rozměrech sto metrů na délku a padesát metrů na šířku. Jejich
cílem je dosáhnout více gólů než soupeř. Gólů je dosaženo tehdy, když
míč přejde brankovou čáru mezi tyčemi branky celým objemem. Hraje se
hlavně nohama, ale hráči mohou k hraní míčem používat libovolné části
těla kromě rukou a paží. Pouze brankář (tzn. jeden z hráčů, odlišený
barvou dresu) může ve vápně vlastní branky hrát i rukama.

Zajímavost:
Lionel Messi je podle některých z nás nejlepší fotbalista na světě.

V mládí mládí hrál za tým FC Barcelona a byl taky jejím kapitánem.

SK Petřín Plzeň
SK Petřín je fotbalový klub z Plzně v České republice. Byl založen v roce
1920 a jeho domácím stadionem je stadion SK Petřín, který se nachází
v plzeňské čtvrti Slovany. Klub působí v nižších fotbalových soutěžích.
Hrajeme v něm my - Kríša,Šíma a Maty.

3

https://cs.wikipedia.org/wiki/M%C3%AD%C4%8Dov%C3%A1_hra
https://cs.wikipedia.org/wiki/Sport
https://cs.wikipedia.org/wiki/M%C3%AD%C4%8D
https://cs.wikipedia.org/wiki/Brank%C3%A1%C5%99


Recept na palačinky

- 250 g hladké mouky
- 2 vejce
- 500 ml mléka
- špetka soli
- 2 lžíce tuku (olej, máslo nebo sádlo)

Postup:
1. Ve velké míse smíchejte mouku se solí.
2. V druhé misce rozmíchejte vejce a postupně přilévejte mléko.
3. Vzniklou tekutinu postupně přilévejte do směsi s moukou a solí a za
stálého míchání vytvořte hladké těsto.
4. Na pánvi rozehřejte trochu tuku.
5. Řídkou vrstvou těsta pokryjte pánev a směs rozdělte rovnoměrně po
celé ploše.
6. Palačinku opékejte z obou stran dozlatova, dokud není pevná.
7. Vyndejte palačinku z pánve, přidejte další tuk na pánev a opakujte
postup s dalšími palačinkami.
8. Hotové palačinky můžete podávat s různými příchutěmi, jako je třeba
ovocný džem, čokoláda, med nebo tvaroh.

Dobrou chuť!

4



Anketa 1
Co jste dostali k Vánocům?

autíčko
počítač
panenku
lego
stolní hru
knihy ):
oblečení
něco jiného - co?

Anketa 2
Patří na pizzu ananas?

ano
ne
ano i ne

Anketa 3

Dali jste nám odběr na naše youtube kanály?
(Kubaster, edlos jr., mlem floppa)

ano
ne
ano! Jste moc dobří a dali jsme vám odběr se zvonečkem.

Své odpovědi nám noste do 5. třídy a vhazujte je do anketní krabice.🙂

Výsledky se dozvíte v dalším vydání!

5



Vtipy:
pro všechny

"Co děláš zítra?" "No, prej mi má pošta doručit balík, tak budu od devíti
do čtyř doma." "A pak?" "Pak si půjdu na poštu pro ten balík."

Chlubí se jeden vedoucí: "A tohle je, pánové, náš nejvyvinutější stroj,
který nahradí pět pracovních sil. O jeho údržbu se stará šest
specialistů."

Pepíček se chlubí při příchodu ze školy: "Maminko, dneska jsem se
nejvíc hlásil." "To jsi šikovný. A co chtěla paní učitelka vědět?" ptá se
maminka. "Kdo rozbil okno," odpoví Pepíček.

Pepíček se ptá tatínka: "Tati, indiáni se malovali, když se chystali k boji,
viď?" "Přesně tak," odpoví tatínek. "Tak si dej pozor na mámu. Je
v koupelně a něco chystá," říká Pepíček.

Pepíček nechce jíst. Matka ho přemlouvá: "Miláčku, budeme si hrát na
tramvaj. Ty budeš tramvaj a lžička s polévkou nastupující lidé." Pepíček
polyká lžičku za lžičkou. Když už je talíř skoro prázdný, volá: "Konečná,
všichni vystupovat!"

Na Vánoce: Pepíček přiběhne do kuchyně a křičí: "Maminko! Hoří
stromeček!" "Neříká se hoří, ale svítí." Pepíček se vrátí do obýváku a za
chvíli křičí: "Mamííí! Už svítí i záclona!"

Přijde paní učitelka do třídy a ptá se: "Děti, kdo si myslí, že je hloupý, ať
si stoupne." Všichni sedí, jenom Pepíček se postaví. Paní učitelka se ho
ptá: "Pepíčku, ty si myslíš, že jsi hloupý?" Pepíček: "To ne, ale je mi
trapný vás nechat stát samotnou!"

Maminka jde s Pepíčkem poprvé do zoo. Od první chvíle, kdy tam
vejdou, Pepíček nadšeně výská: "Jéé, opička, mami, koukej, opička!"
"Ticho, Pepíčku, to je teprve paní pokladní!"

6



Proč blondýna nedokáže napsat číslo 11? Protože neví, jakou jedničku
má napsat první.

Co udělá blondýna, když se rozběhne proti blondýně? Rozbije zrcadlo.

Co dělá sedmnáct blondýnek před kinem? Čekají, až přijde ještě jedna,
protože film je přístupný až od osmnácti.

Blondýnka hraje Chcete být milionářem a na poslední otázku si vybere
posledního žolíka a volá přítelkyni, též blondýnce: "Ahoj Marto, tady
Katka, hraju Milionáře a poslední - milionová - otázka je: Který z těchto
ptáků si nestaví hnízdo? Orel, vlaštovka, kukačka nebo bažant?" Marta
na beton tvrdí, že kukačka a Katka vyhraje milion. Když to večer zapíjejí,
ptá se Katka: "Marto, jak sis mohla být tak jistá?" A ta ji poučí: "Přece
každý ví, že kukačky bydlí v hodinách…”

Sedí blondýnka a brunetka u televize a dívají se na film. Brunetka
povídá: „Hele, vsadíme se, jo? Já sázím, že ten chlap skočí.” Blondýnka:
„Tak jo, já sázím že neskočí.” Daly 100 Kč na stůl a ten chlap skočil.
Jenže brunetka řekne: „Hele, já ten film už viděla a věděla jsem to.” A
blondýnka na to: „No, já ten film taky viděla, ale myslela jsem, že
podruhý už neskočí!”

Blondýnka volá brunetce a bruneta se ptá blondýnky: "Půjdeš do kina?"
Blondýnka neodpovídá. Bruneta se zeptá znovu: "Půjdeš do kina?"
Blondýnka zase neodpovídá. Brunetka se naštve a do telefonu zařve:
"Tak půjdeš do toho kina, nebo ne?!" Blondýnka odpoví: "Vždyť jsem ti
kývala, že jo!"

Proč blondýnka vyhazuje hodinky do vzduchu? Aby viděla jak ten čas
letí.

doufáme, že jste se zasmáli

7



Vtipy:
jen pro 3. a 4. třídu

Pozdě večer přijde pán ke hřbitovu a bojácně se rozhlíží, až uvidí
nějakého jiného pána, a prosí ho:
„Poslyšte, já bych potřeboval projít tady tou cestičkou kolem hřbitova, ale
já se v noci u hřbitova hrozně bojím, mohl byste mě kousek doprovodit?“
Pán souhlasí, tak oba projdou po té cestičce kolem hřbitova, a na druhé
straně pán děkuje:
„Já vám opravdu moc děkuju, že jste mě doprovodil, já se v noci
u hřbitova opravdu moc bojím.“
A druhý pán odpoví:
„To je v pořádku, já to chápu, já jsem se taky hrozně bál, když jsem ještě
býval naživu.“

Kovboj si kupuje nového koně. Prodejce mu říká: „Když budeš chtít, aby
se rozjel, řekni Pane Bože, a až budeš chtít, aby zastavil, řekni Ámen.“
Kovboj nasedne, řekne Pane Bože a uhání savanou. Najednou vidí, že
se blíží k rokli, a zjistí, že zapomněl, jak koně zabrzdit, tak si řekne, že
se před smrtí aspoň pomodlí. Na konci modlitby řekne Amen. Kůň se
zastaví těsně nad propastí. Kovboj si oddechne a řekne: „Děkuji Ti,
Pane Bože.“

Přijede do Německa blondýna a jde do nejbližšího obchodu
s baterkami.
Blondýna: ,,Máte tady baterie??“
Prodavačka: ,,Wie, bitte?“
Blondýna: ,,Ale já nechci vybité!!!!“

Vrátí se muž ze služební cesty a vidí svou ženu blondýnku sedět na židli
a po kolena má samou strouhanku. Blondýna ale stále dál strouhá další
a další rohlíky.
Tak se jí zeptá: „Proboha, co to tady vyvádíš?“
Blondýna odpoví: „Chtěla jsem ti na přivítanou udělat řízky a recept
v kuchařce začíná: Strouhej tři dny staré rohlíky.“

8



Hádanka pro 1. - 2. třídu

odměna 3 bonbony, pokud uhádnete všechny tři hádanky

9



Hádanky pro 3.- 4. třídu

super těžká hádanka:

odměna 2 bonbony za první 2 hádanky
za super těžkou jsou 3😉

10



Omalovánka pro 1.- 4. třídu

Když to krásně vybarvíte, dostanete 1 bonbon.

11



Matyho oblíbený předmět
Můj oblíbený předmět je matematika.
Matematiku učí paní učitelka Kateřina Paušová.
Baví mě tento předmět, protože mě baví počítat.
Když mi bylo pět let, učil jsem se s tátou malou násobilku.
Od té doby jsem si tento předmět oblíbil. Lásku k matematice jsem
zdědil po tátovi.
Bohužel mamka nemá matematiku úplně ráda.
Nejvíce mě baví počítat zlomky a násobit.
Využiji tento předmět, aby mě nikdo neokradl o peníze.
Matematika je prostě super!!!

Matematika je věda, která se zabývá studiem čísel, vzorců, struktur a
prostorových vztahů.

Je to univerzální jazyk používaný k popisu a analýze jevů ve světě
kolem nás. Matematika se využívá v mnoha oblastech vědy, techniky,

ekonomie a dalších oborech a hraje klíčovou roli ve výzkumu a
inovacích.

12



Bruslení

V pondělí 8. ledna jsme si užili super hodinu bruslení na zimním kluzišti,
které vzniklo ve Škoda sport parku. Některé děti bruslily poprvé ve svém
životě. Užili jsme si volnou jízdu, slalom, společnou jízdu v hadovi, ale i
střelbu na brány. Pro všechny to byla velká zábava a zpestření výuky
tímto zimním sportem.

Něco o bruslení
Bruslení je populární aktivita pro volný čas, která může být provozována jak
rekreačně, tak i profesionálně. Bruslení má také mnoho zdravotních
benefitů, jako je posilování svalů, zlepšení koordinace a zvýšení vytrvalosti.

13



Komiks O Mocném Pizzáči
autoři: Kuba, Kríša, Šíma a Maty

14



Pokračování…

15



Tenhl� plaká� vytv�ři� Mat�
� pomoc� u�ěl� inteligenc�

16


